VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  82 del 18.07.2002

OGGETTO:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'INGRESSO SUD-OVEST AL CENTRO ABITATO - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PRIMO STRALCIO.

L’anno DuemilaDue (2002), addì DICIOTTO del mese di LUGLIO, alle ore 10,00,  in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIANLUCA

TALLORU PANTALEO




TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA


VISTO il Programma Triennale dei Lavori Pubblici  2002/2004 e l’elenco annuale dei lavori da avviare nell’anno 2002, approvato con delibera del C.C. N° 1 del 18.01.2002, e la relativa modifica adottata con delibera della G.M. N° 53 del 04.06.2002, in corso di pubblicazione, nel quale il presente intervento è allibrato;

RICHIAMATI :

· Il proprio atto N° 32 del 09.04.2002, con il quale si approvava il progetto preliminare dei lavori di riqualificazione dell’ingresso sud-ovest al centro abitato, dell’importo complessivo di € 585.953,53, da attuarsi per tralci esecutivi;

· Il proprio atto N° 63 del 19.06.2002, con il quale si approvava il progetto definitivo – I° stralcio, dei lavori in oggetto, limitatamente ai lavori di sistemazione idraulica del “rio Cardaxiu”, nel tratto compreso tra il cavalcavia della S.S. 131 e la via Urracci, intervento prioritario tra quelli previsti a livello preliminare, dell’importo complessivo di € 100.000,00;  

DATO ATTO che, nel suddetto provvedimento si autorizzava lo sviluppo della progettazione esecutiva fino al concorrere di € 177.524,69, al fine di consentire l'acquisizione dell’area di zona “S”, situata tra la via Nazionale e Viale Rinascita, da destinare a verde pubblico attrezzato, nonché una sua prima sistemazione;

VISTI gli elaborati progettuali di livello esecutivo, redatti dall’Ing. Alessio Bellu di Serrenti;

DATO ATTO che, in conformità alla progettazione definitiva gli elaborati di livello esecutivo definiscono compiutamente i lavori da realizzare,  in riferimento alla determinazione di ogni dettaglio dal punto di vista qualitativo, quantitativo, dimensionale e di prezzo, tale consentire la pronta cantierabilità dell’opera; 

ACCERTATA la conformità del progetto allo strumento urbanistico vigente;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento in ordine alle disposizioni di cui all’art.8, comma 1, lett.o), del DPR 554/99;

RITENUTO di dover avviare la fase di acquisizione dell’area assoggettata a vincolo espropriativo, mediante la dichiarazione di pubblica utilità urgenza ed indifferibilità dei lavori di che trattasi;

ASSOLTA positivamente l’attività di validazione degli elaborati progettuali svolta dal responsabile del procedimento, Ing. Alberto Atzeni, ai sensi degli art.47 e 48 del DPR 554/99 e s.m., costituente l’approvazione in linea tecnica della presente fase progettuale;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTA la Legge 109/94 e s.m., ed in particolare l’art.16, comma 5; 

VISTA la Legge, 03.01.1978,  N° 1;

VISTA la Legge N° 2359/1865;

VISTO il titolo III°, Capo II, Sezione IV^, del DPR 554/99, regolante i contenuti della progettazione esecutiva;


ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di delibera del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e del responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;


UNANIME 

D E L I B E R A

1. Di approvare il progetto esecutivo – I° stralcio, dei  lavori di “RIQUALIFICAZIONE DELL'INGRESSO SUD-OVEST AL CENTRO ABITATO” secondo il seguente quadro economico:

· LAVORI :

· Lavori a base d’asta 


€  108.450,00

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso
€      5.770,00

Sommano i lavori

€  114.220,00

A. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10 % sui lavori (A)


€     11.422,00

· Spese tecniche lorde


€     32.687,09

· Incentivo R.U.P.



€          599,65 

· Lavori in economia 


€       1.000,00

· Acquisizione area e oneri relativi

€     17.000,00

· Imprevisti e oneri vari


€          595,95

                   
Sommano


€    63.304,69

IMPORTO TOTALE STANZIAMENTO

€ 177.524,69 

2. Di dichiarare le opere previste nel presente progetto urgenti ed indifferibili, ai sensi della Legge N° 1/1978;

3. Di stabilire, i termini di cui all’art.13 della Legge  N° 2359/1865, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto, così come segue :

· Inizio lavori


entro 12 mesi;

· Inizio espropriazioni

entro 12 mesi;

· Ultimazione lavori


entro 15 mesi;

· Ultim. Espropriazioni

entro 60 mesi;

· Di dare atto che la copertura finanziaria proviene dai seguenti stanziamenti:

· € 32.441,01 cap. 9225/01 residui 2000

· € 25.822,84 cap.7820/05 residui 2001 

· € 16.944,92 cap. 9225/01 residui 97

· € 15.493,71 cap. 9225/02 residui ‘98;

· € 15.493,71 cap. 9225/03 residui 2000;

· € 15.184,22 cap. 7820/04 residui 2000;

· € 10.329,14 cap. 7820/02 residui 99

· €  9.519,26 cap. 7190/01 residui 95

· €  4.802,09 cap. 7190/01 residui 96

· €  1.849,82 cap. 8980/01 residui 97

· €  1.712,47 cap. 7820/03 residui  99

· €  1.189,91 cap. 7185/01 residui 95

· €    533,68  cap. 8975/01 residui 94

· €    385,07  cap. 7190/01 residui 97;

· € 25.822,84 cap.7270/05 residui 2001 

4. Di dare atto che, come indicato nella proposta dal responsabile del procedimento,  il sistema di affidamento dei lavori avverrà per  pubblico incanto ai sensi dell’art.21 della legge 109/94 e s.m.;

5. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto.

